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Varmt välkomna till höstens estetkongress! 

 
Nationell Estetisk Kongress är ett unikt närverk som möjliggör möten för oss som arbetar 
med estetiska kurser över hela landet. Vi får möjlighet att träffas och utbyta erfarenheter 
kring både undervisning, kursupplägg och bedömningar. Vi får också tillgång till en lång rad 
workshops, diskussioner och presentationer att fortbilda oss i och fylla på med nya resurser 
för att sedan ta med ”hem”. Denna gång välkomnar vi också gymnasiesärskolans personal 
med sitt stora utbud av estetiska verksamheter, till programpunkter och diskussioner. 
 
Kongressens tema är denna gång ”Estetiska programmet och Estetisk verksamhet - Vad 
betyder vi för välbefinnande, utveckling, bildning?” Öppningsföreläsningen med Niklas 
Hjulström beskriver bl.a. hur ett konstnärligt/estetiskt projekt kan växa och omfatta en miljö, 
en plats. Vi får också i en paneldiskussion möta företrädare för några av landets 
estetisk/konstnärliga högskolor för att höra vad ”vi” och våra utbildningar betyder för dem. 
Dessutom med en undran om det ”betyder något” för dem att det inte längre finns något 
gemensamt/obligatoriskt estetiskt ämne på gymnasiet. Som avslutningsföreläsning på 
söndagen möter vi Ruhi Tyson som bl.a. skrivit den mycket populära boken Bildning och 
praktisk klokhet och Anusha Andersson som grundade Historieberättarna. 
 

Vi är nu på väg mot införandet av Ämnesbetyg, vilket vi får möjlighet att fördjupa oss i under 
kongressen. Dels med Andreas Bhatti, undervisningsråd vid Skolverket med ansvar för 
estetiska programmet, som presenterar arbetet med Ämnesbetygen, dels i de 
inriktningsdiskussioner där vi får ta del av Skolverkets utkast till ämnesplaner och diskutera 
dessa. Vi kan inte inom Estetkongressen kommentera dem ännu – eftersom de just är utkast – 
men när de småningom kommer på remiss är vi väl förberedda att tycka till. 
 

Apropås remisser, så besvarade Estetkongressen Skolverkets remiss angående ämnesbetygs-
reformen, se hemsidan under Remissvar. Vi hoppas att vi där talar för oss alla när vi lyfter 
besvikelsen över att ett obligatoriskt estetämne på gymnasiet inte diskuteras längre. 
Politikerna i paneldebatten under Estetkongressen i Lund lovade ta upp frågan, vi får väl se…  
 

Estetkongressen hösten 2022 är förlagd till Carlforsska gymnasiet i Västerås, en skola som 
har alla estetiska inriktningarna och synnerligen ändamålsenliga lokaler (och personal!).  
För samfakturering, ange vilka detta gäller vid anmälan. Vi erbjuder mängdrabatt! För varje 5 
anmälda från en arbetsplats erhålles en friplats! ”Betala för 5 – åk 6” (eller betala för 10 men 
åk 12). Detta ger ännu större möjlighet för arbetslag, programgrupper och kolleger att åka 
tillsammans och dels få möjlighet att dela upp sig på olika workshops och liknande – för att 
senare förmedla dessa erfarenheter till varandra, men också möjlighet att umgås tillsammans, 
under dagarna, måltiderna och kvällarna. I kongressen ingår som vanligt alla måltider från 
kongressens öppnande kl 13:00, fredag 20 mars, till kongressens slut före lunch söndag den 
22 mars. Lunch före kongresstart respektive Take-away-mat för söndagslunch kan beställas 
vid anmälan. 
 

På www.estetkongress.se  finns alltid senaste information om workshops, workshopledare, 
presentatörer och föreläsare, allmän information samt anmälningssida.  
 
Mycket välkomna!  
Sverker Zadig, för Nationell Estetisk Kongress 


